
UCHWAŁA NR XXXII/263/22 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Lubrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminy (Dz. U. z 2022r., 
poz. 559) w związku z art. 229 pkt. 3 i art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021r., poz.753 z późn. zm.),po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubrza  uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 18 października 2021r.  dot. przejęcia drogi od Genowefy i Czesława 
Węglarskich na własność Gminy Lubrza wniesionej przez Jacka Jusińskiego, Leongina i Andrzeja 
Pietrusiewicz na opieszałość i zaniechanie Wójta Gminy Lubrza Ryszarda Skonieczka uznaje się skargę za 
niezasadną z przyczyn faktycznych i prawnych określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubrza zobowiązując go do 
przygotowania zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D906C25-1BAF-43AE-919B-8E4E35BBFF2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2022 – 02- 17 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Gminy Lubrza otrzymała 
materiały z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze w sprawie wniosku Jacka 
Jusińskiego, Leonginy i Andrzeja Pietrusewicz dot. umyślnego zaniechania i wprowadzenia w błąd w/w co 
do skierowania sprawy do Sądu Rejonowego w Świebodzinie, a nie rozpatrzenia jej w trybie postępowania 
administracyjnego. 

Skarga dotyczy stanu faktycznego zastałego przez obecnego Wójta Gminy Lubrza Ryszarda Skonieczka 
od roku 1994. 

Od 1994r. do października 2021r. właściciele nieruchomości których dotyczy sprawa nie składali  
żadnych wniosków dot. niemożności dostępu dojazdu na własny grunt z drogi gminnej której defacto 
nie ma, ponieważ Urząd Gminy Lubrza nie przyjął działki nr. 337/6 od Genowefy i Czesława Węglarskich 
w 1994r. I nie zrobił drogi dojazdowej. 

Wójt Ryszad Skonieczek zwrócił pismo stronie ze stwierdzeniem, o konieczności skierowania sprawy na 
drogę wieczysto-księgową. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze uchyliło i umorzyło sprawę ze względu na brak 
charakteru administracyjnego ze wskazaniem, iż Gmina powinna wystąpić do sądu ze stosownym 
powództwem. Z ustaleń Komisji wynika, iż Wójt Gminy polecił niezwłocznie zgromadzić dokumentacje 
pozwalającą na skierowanie powództwa. Aktualne trwają czynności związane z zabezpieczeniem pełnej 
dokumentacji. 

Mając na uwadze powyższe nie można mówić o bezczynności Wójta Ryszarda Skonieczka w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D906C25-1BAF-43AE-919B-8E4E35BBFF2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



